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uiiTťm r imi wiy h imrr ae aoyoy uominiu nuru ve MUtcanoimu J'ro lidi oPOKROK dwMil U m Žižkové bule íwU by x mu do hlavy cpaly drtiny pravdu svícené a proto zbavené
halen pomník taky líavlíékftr — tam kde je mu třeba atAle víc a povřry a vojemkého dlavomanu Je
Jfi kvřtia t ř dal Chleauru více mozkové lAlkyí NeobrAtil by ívojenukó zamždlnAní a povolAni

I UBLKSIIING CO

rouox zápasu
mfotoi vydioi

vfliM a }m z vjaaieneetvi a uhmh n pak m ten který Am vyznA o dle nAzoru Tolutího pře vSechny

Io náailí vražda podvod Jleoměr-nos- t

smilstvo nespravedlnost —--

aby zavládl vSude mír apravedl-nos- t

a láska A hic ti kdo o

sobé praví že jsou služebníci Kri-ato- ví

problaSnjí tylo názory za

kacířské nekřesťanské svatý sy-

nod usnáSÍ s že Tolstoj je bludař

"který v zaslepenosti svého domý-Slfvéh- o

ducha drze se zdvílI proti

ního tivMomřní při nadAenl a zá' ve ajtu taky a to právem proti' po kuny zitajill Jeho pravý vý
znant právě tak ba mnohem vípaju Který jo mu vrozen za viaoť tomu komu ten voj fajt v dfjve--? C'roto pro Hulili obroe Nb r Beboy

h dAvA vyřajtovatf FaftýřiikA o- -! a Clsrksoa pra Cwst vkroo Nob nl peníze Wm a mozolní nautřA-dn- é

úspory odejel do f:eh abyve Wíloo Kn pro tt&t Km"
hanebné imžlí zamčwtnání katovo
— ponévadž kat je hotov vružditl
jen ty Jidl kteří jxou povužovánl

ním (tbčfovatl se pro lásku" po
kračovala jsun "jo možno jen
tenkrát je-l- i občř uznána je li lá-

ska rovnocenná Občř jež nepři-

nese výsledku kýženého bývá m

ubitím ženy v žívotč
—

JcSté jsme hovořili a vlek letél
dál Litovala jsem slov o vlažnosti

pronesených Vystoupila jsem ale

myslela jsem si dlouho dlouho ža

pravdou jest co řekl on o životíi
že jeho krásou blažeností nejvčt
Sí je láska

Vídéla jsem ji v dosahu tako-vé- m

kdy blaží 1
povznáRÍ kdy

procházejíc rami svého bytí dává
vznik rAznýrn novýjn eilArn a ná

C'lr lípiJ ís pro stát Iowa v Mi vzdal hold a uetu pamateo HavJl
íkové Najde nékdo ve vdn rmj

Paul Aflnaospolls' Mino! pro etit
Mloiiaooia a v Tyadsll 8 I) pro ility

za zločinné a Škodlivé ale vojín

bralnoxt j proto jenom místnou a

taky nanejvýí doporučení hoi-no- u

1'okud a! daliíi řAdky upixo-vatel- e

HAdla týkají překrneovňnl
fakt nevíme co ni z folio vybrull
poněvadž aufor aAm neHdAvA pro

Mokolo fíikovou neholil obřtiivoatMoutb a North Diilotd zavazuje e vraždit! vSeehny li

dl které mu rozkáží vraždili třea wzíStné zaníeeníf ])r Uka víak
rfodplatněí v to owvřdřii a proto každý u ba jou to lidé jemu ejpíbuznčjPro Hpojoně Htity $100 Pro Ksiisdu

přimný ayn nAroda naíeho vdWnS to bližííeh jidrobn)U a určitých Al a nejicpAJ rroto za války ru200 Do Evropy 12150 ro#a4
před ním umekne Jemu e v olAz dok lad n Za to jmou kam zcela jun- - koJpomtká dává Tolatoj zazní

ny říwlky ve kterých tni ním za- -

l'ánu a jeho duchu"
A přece aual herna i v synodu je

ví se ftnaehronismcm DuSevní a
mravní síla proroka Tolstého jenž
byl Živým svédomlm celé Kvropy
Jehož slovAm naslouchalo vzdčla
né lidstvo jako evangeliu je moe

néjSÍ nežli svatý synod a rnaké

A tak stává se vč zvlASlníi
Autokracie ruská skliní se před
Toistým Když mladý Tolstoj na
psal své "Povídky kavkazské"!

vat! vřmu mohutnému a plamen- -
Zisllky puAnl dAJUi m pomoot po

néftnfch poukaaok (Motivy Ordors) oi přeuvčdčení iUmm) nikdy nejed íicmm "Vzpamatujto el" Tolulává a dává nám kredit za to že

e bráníne a břániU dovedeme
prMMuteb poukáxnk (KipMM Money

nulo o peníze o ten bídný a mizer ladámVťUn) Uokovalrb poukáxak (Aok loj odepírá Nobelovu eenu míru
— nh krátce po umrli jeho Carný mamon Dokázal to již nejedbrsft) snobe v registrovaném dpl A pak ~ jedu v poSté Vedleproti každému kdo nám vynaJA

nechceme H níj táhnout! za je--OxusmuJoto H tvé přostéboviot udoj nou poprv když meíkal v K- - nctfie zakládá velikou nadaci mí
to itnrou i novou adroa

mní aedí mladá paní a hezounkým
hoSíkem proti mní starý pán

vroič jako delcjrit vH volno-m- y len provaz V téeh několika by
Dopisy i krubA étonirstvs oehotaě a

ílénkAřNkéifi konitrexii TehdA ta
vefojnfuio Must býtl lué psaftě bol

xfře vyjádřených řádcích Jeví e

upUovafel Hádio horlivým zantun- -

rovou

Tolstoj vidí v současná spolež
ností mnoho řclvářky násilí m
ipřímnostl a 11 Mdstvo vfibee

"Až bude veliký" kloní ae k
Ivoulefému hoííkovi "vSo budey jei nn avou viawij prt za aloužii ve vojíléf car MikuláS Ioiylu ařkobo osobné poíkoditl a po

vlixlní ]uHÍti a učinil fo rál po- - cem uvobody myilenky u avobodydopsloy plným Jménoui sř Jit mi bytl jinak k budou al ženy voliličetl je a hned dal příkaz aby dA

atojník který tylo povídky na
r redskel utajeno bosou dopisem uvo nčvadž to (lovnžovel prowlč za po- - projevu Každý řlovík má nejen oase křcsřamké Jídstvo zvlASti
veíJniBO Vinnoxt vé záwidy a svého pře trávo ale i povinnost vyjádřili se dospélo tak ostrého rozioru mezi paal hyj vzat od baterie kde by

vřleení kterým repraenentoval Jeho život v nebezpečí — a tak ru
o tom čí o onom vždy a všude jen mravním! svými požalavky a plat
přesvčdčením Tvrdili nčkdo že ným společenským řádem ž tm''(

muže bude rtpInA rovnoprávnost
ve vScm" — Jlylo by to výhodou
pro nás? myslela jsem si slySío
lato slova Dylo by to Stčstím nn-Sí-

Jest dívce ku prospčehu dnea

českoamerieký lid v jeho duSevní aký car zachránil Život Tolstého
Intellijřeiel a vyMpéIoii Ten mu je néeo iílé to jeíM neznamená vyhnutciné musí býlí zmčnčno ne A když pozdčji tiskem Sířil Tol

Nevytékej chval pouze a každý tnky za to e nlzaml v očích vdččí ze totez neco nesmělo nebo neino- - to co zmčičio hýli nemAžej atoj své názory reformní a názoryti bude přítelem mravní požadavky společnosti ný ty nyiy označeny veřejní jako již nabízí Ji ae sama vystupuje-l- i
a s nadšením a rudoatí uznává jej bio by býtl černým když je dru-z- a

svého kulturního učitele a ná-- hý jenž má také právo projevu to co ovsem mflžo býlí zmčnč podvratné revoluční a avatý ny1'adne-l- í teak no na duSi tvoji rodního vňdec ponévadž ví že bez vidí černé VidčMí by Černé a no i společenský řád !'ak stane nod vyzván aby vynesl nad biuavčf no tím přírodé V ní nejapíSe ného byl by jen ubohou včlrern se říkal II ly přes to že vidí bíle ji n vražda neihe ÍI ]U ímaí Jeřem trest — tu hlava synodu

ve víem posIuSna jsouc každého
hnuli myslil
Kde bylo by to tiché Stčslí jež

vzroste myílénkou žo láska v ard-c- l
mužovi sama vzplála a dolétla k

najdeí útčehu pro nebe

t
klátH třtinou 1'rolo hanba vám by prvnímu vybovčl a se zavdé- - nazývají skutkem zločinným ha- - tohoto car Alexander Hf odmít
ane Hokolc třikráte hanba za va čil pak by byl darebákem anebo "cbným pak přestanou lid vt to slovy i "Ne tento muž Je ano1'řátelství blaží JeStí více vlak SI ehjamfivost které se nedovede-- hlupákem Uarebákem proto že détj sJužbu vlasti volenské brdo námi Kde byly by Iv Čarovnáblaží zjevné nepřátelství poné

atol a nechci pčho učinil! mu
čedníka"te zbavit ani tam kde nn Jedná o by klamal lid Jenž se o rozhodnutí M vojenskou slávu vlmi ( if vzpoodnky každého sblížení kdevadž nikdo není tak zpozdí lým

A když ministr vnitra pode celá la dloubá cesta prvního sví- -
projev národního a vlasteneckého otázky té zajímá Á hlupákem ro 'i uvidí to co sknlečiň Jji holý'
cítční Tr jste mí čistý fleeh pčk t" že pro neschopnost vlastního zločinný akt vražd ční A stejné
ný vlastpee a jako jeden i národ posuzování spokojil by se a ťisud- - odsuzujo Tolstoj každé násilí {

zprávu o smrti ToJléo připsal
aby V jedu hledal — med

Trochu více srdečnosti a upřím

tání až k plnému rozvoji lásky je
tak nezapomenutelná a kríímifcar MíkuJáS Jí významná slova

nich vftdiň k ImíIovéníliolný — kem osoby druhé které by pouze "dpArccm revoluce ruské bvť v nich? vyjadřuje upřímnou lítost rříncsla nbčf Jásce" řekl bynosti při vzájemné úcté ft Český Ititl 111 I r I - r i litf I f11 1 trt m

vznikla pohnutek nclfil eehetuči(in jiuui iv iinm vsk joeie a r'"l'r"v' ir isxa rrcee ne nad smrtí velikého spisovatele ru snad zmínčný pán — 9n žiježivot v Americe vypadal by doce učte se od ná a naSieh velkých IJmusí souhlasili s námi a my zaa aké zemé svému muži kterého si vyvolila ala jinak než jak vypadá li našich národních vfideA té o

íeh Sláti ae dokonalým zmírněná
mu neodpírali zlému zlem ale pře
konávatí je dobrem

Tak ae mČní časy Je to radosti mm nazua srrana mft svoje kterého bledl al udržet! vSc proravdové národní občtavostí a zá vlastní názory a ty nemusí býtl ný pokrok i l'r Tolxtého nebylo fclřcdky A onf — Vyslovuje aoV česko-amerieké-
m žívotí je sadní nezištností která ! nad rovy vždy a vfiude stejné Na náa pře- - Jo třeba nelhat i to Ziamcttá tm Iřliskll Žaláře nebylo Híbíře veřejné že si jí nevezme "Vezínui tuzesnutých dovede nejen mJuvítl ee jak nám plno za právo dává

' mnoho generál A za to vSak málo

vojska A U t tohoto jenom ge- -
""i e pravuy a nevymýíletí an A íolstoj umírá se slovy posled- - jiiou kterou si sám vyvolím"

spisovatel Hádlo nikdo nemAžeale I Přečetl — zadarmo oejnjimau vymyšleních vvťA řekl kdesi veřejné ~ — —nimi! "miliony' miliony" a vzpo
míná nesčetných zásfupA Jídí po

žádati bychom včřili víemu eok'''l# "by čjovčk skrvi tiřeil setinunerály dosud nikdy ae bitvy neyy
hrály

A jiný tříimd to byl jeSté mla- -in i

povi-:-
a ar jakb snad jen proto že inicok svého rozumu a avédo robených a bezprávných vSech ná##11 ' lého vychovateli) z rodiny Šlechti- -

m: nurjni se Vfcmostalo se nám opčt čestného u ké Jemný vzdélaný zamilovalUdrželi si přátelství jenom za
dr JSka to povídá VŽdyř on aám

taky nevéří víemu co v biblí jen
proto Že to v biblí je napsáno A

znání Tentokráte ne snad od aa-- ac do dívky za níž pak přijel —nis obklopujícími a zAstat i sám
rozumem a avčdomím svým

cenu lichocení a pochlebenství jo
motného vydavatele a redaktorahorším a neíestníjSím než býtl po

Nerozumná matka povzbuzujíc
vyzývajíc dccni avou kalila dojem

v ton j tajcmslv Tolstélo

rodO vzpomíná tčch klo Žili před
ním a žiti budou po nás vidí jed-not- u

a božský pAvod určení víe
ho lidstva a doufá h ti kdo při-

jdou po uhn budou píkračovatí v

Životním jeho díle aby sjednoceno
bylo vSechno lldlvo nábožen- -

ale od váženého spoluorflovníka
cbtél ií by to on sám na náa Žáda-

li pak by byl jest 6 horším ve
raženu v zápasu a boji a nepříte všelidského významu Ti!iftt irzntmého apisovaU-I- e Josefa SA-- jeho nálady touhy — odvrátil se

avčm despotísmu než církev která htél Životní praxi sholnou úplnéla ze Ht Louis Mo Opravdu ani zfisfal svoboden a neSfaatcn po9 t J m I

zdčji

lem otevřeného hledí

Na zevní parády velice al potr-

píme ale k tomu by i nase duše

nevíme pro jaké výrazy neskona- - poauuje vjru v dořmala Jen na o avou naukou On stal nn sám
základé toho že ona aarna před- - mužíkem žil a pracoval a mužíky
klá14 je k včření On aám a kaž-- ivýmí nejen jako i'estaWl iu

atvím aby lidská společnost zé vdččiosti a uiř mnž eítčné rti Cesta volnosti naprosté v této
ostí mMí bychom a o rozhodnou- - přičiní zriiíí mnoho kouzla krásymohly parádovatí nečiníme pří dý jiný jednotllvee ať al včří v co žil vesnickou Školu a učil v tí 1bychom patřičným zpAxobem a nepřinese zdaru odmčnyr JMI když vypukl hlad žil 2 lé

"Vlády tmy" přeSIa "Vzkříše-
ním" do nového království spra-
vedlnosti a lásky
ířuská pravoslavná církev ne

koná za duSI Tolstého pobožností

chce ale ať stejné právo ponechá
i pro naSi víru a naío přesvédčení

panu Hádlovl dali na jevo jak si

uznání jeho vážíme V novinář- -
Nechť setrvá žena na avé ccaté y
říčíné lásky Ncvyzývej nelákej

ta mezi hlfldovícíml založil lidové
kuchyně" ve 216" obcích 121 Jcsla

I při tom nesouhlasu víak tupilikém povolání dostává no ho málo
nevolej KJo vystihl tvé ceatymu je nebudeme ale sami tupit! se posmrtných ale celé vzdčlanépro uti dítky založil nákup pokomu A zvIiSlé zde v Americe i ii i t i řání louhy a cítí totéž — naideii„„„„ mHy nflrr„ fl0 VU!K( nt! iravin za eenu ne avné £f rbíiOd povolaných a akuteční odbor tč Nehledej Stčstí svého neboř

lidstvo slaví velkolepou tryznu
obdivu a vdéku nad velikým a po- -atrhujeme a strhovat! ae nedává-- n n chleba 27ři koní poslal na zimuné zkušených pracovník A pak něj

méllé 1'rota in tím rim rtruAn
tčstí pravé najde tí aamo ZAatá- -me ronwname kažlemu napro- - ''o krajin kde by nalezli píce abv Stolem lidskostí lásky a míru nad vej ženou y citu 1 činu ženou Je

ým zadoslučinčním že si činnosti vonř'"í' Kr kft yhnK nI mužem o nčmž platí slovo Catlyan na jaro se vrňtiUj staral ae o
pallv( setbu domácí rrál

jíž povaha doplňuje ae vzájemní

prav žádných Cl snad proto že

by prii vod náS parádou tou byl až

přílíí chudičký!

"ftekni mi kým ne stýkáS a já
ti povím jakým jsi" — nŽ nepla-
tí Vhodnějším bylo by dnes
"ftekni mi kým se stýkáá a jA

ti povím kolik máí penéz" ane
boi "Udej mi své jmčnl a jA ti po
vím a kým ae mAŽeí ítýkatl"

Tří na nřeo a obyčejní ae ti
to pokazí Stejní bylo by tomu i

při třicnl ae na tu trvale zajiSté-no- u

budouenoat řitkého lidu r
Proto lépe a rwlnífji ne- -

naí a nráee v trtMtM HnuVt] siii nernnze nyii nikým a aleovo "že byl řečí v níž odha- - ovahou mužovou ženou joi urisow jovazovana za Útok anebo "yi aktamán v dél že in ti„( „ luje se Idea božská naíí dobč"amerického lidu povíírnl muž tak muže tčSÍ se vážnosti ťieté1 ' I '-- 1X1 A -- I r
Vflženv liVkfró a trtuihuv Vdččná nehynoucí vČčná binfin„W imuavKovy najezu mne moc irvaia ze nestačí dávali 1

mužnu žo třeba je zmčníti lidstvoým Je Sfdsovatcl a fílnf Tiř ''r'VBlp ™"° lK lí""' ™z Tolslému pamčtl
umíme my a vyi je ml Vfla II- - v duchu pravdy spravedlnostiMádlo ze Ht Louis Mo Jeho Si (Nafie Doba)
to Vyfiel jste si r'A alunca a VJ!al láskyroký rozhled a hluboce založený

názor avétový aám Je nám zárukou J " "'u Vekou hnitou A v tom smyslu je třeba vzdřlL LÁSKA BUDOUCNOSTI
čepici na hlavu — sád o Tn s nl a Jolstoj j průkopníkem lidooprávněného a povolaného kritika
rozhřálo a vy jste ae jím v obliče věno vzdéJaní Je pevné nřcsvčdho2 alovo má váhu a v duáích

Nepodléhej váSnl neltof váíeft

vyhoří doplní ncnl-- ] Živena
aouíaaní lejiíími city a vzníty' —
Lásce třeba jest rozpjetí síly JiŽ
vAScň vdccbnoiitl mAže ale váieň
sama o sobí není Životem —

(CcSka)

Koneo via napraví
Vedcli ne nám zle nesmíme zou-fa- ti

Hylif mnozí ve avčté na po-kra- ji

zoufalství když náhle ae vfie

A Maxurovi
ji důkladní pobryndal A to late čen že vzdčlání xpAaobf mravnmyslících a uvažujících lidí sku- -

tžfiiti e ale za to dAti e tím vícg
a radoittnéji překvapit! nwnei dílatl Uyl byste si uSetříl uipravu jak se k ní povznáší Van

V V Jedu ve vlaku Hlížím ae k do--hlarnáž Jiovonte na konci avého rviadfi tmy" Nikita jemuž alova movu vSak nthle vlak zastaví daílOp su o odpomoci nrostřednl otce Akl
" -

jmni rj: Triu li I1II7JIII eko v polích od stanice "Musíctvím zdravého arnyalu Kam ae jako ve "VakMíeul" Neehltmlnu

tečné taky néco znamená Iroto
taky mAže býti pan 8AdIo ubezpe-če- n

že jsme dosud vždy považova
li a považujeme kritiku jeho za
smčrodatnou a že nám samým bu-

de jenom ctí budeme-I- I ao moci

mySlénkovýml návody v ní obsa

me Čekatl" prohodí konduktér —a! a v a __ r y w t m 9 r + a w m i tm u
y iuu! ikji Kicri ae i""iv) se eiovckem novým A

V české Americe napííe ílovčk
do nčkterého čawplsu dopis a JiŽ

je — spkovatclem V Čechách na-ps- al

človčk do toho neb onoho

literární a včdeeku prác! a
1 I ti 1 I V ¥ a

Ve stanici je rychlík od 1'rahy"uaii zranattsovati Jediným člově- - vSenui lidstvu je potřebí aby pře Vracím ae zpčt do vozu i chod- -'' i'-"-
u soíini zájem vždy a io i viady tmy k novému vzkřl

jy ale v cestu ae mné iostaví iťánvAude byl MízSI nežli zájem Siro- - Senl a ebtčlo žíli dinzenými vždy víudc a ve víem řívyi piraa jesie jenom pounym a " ' '1 lt X I T-
-

11 mužných létech inteligentní —

obrátilo v lepSÍ aebcdAvčra ao vrá-

tila a a ní láaka k životu a láaka
k práci Je-l- i příčinou aklcsloatl
vaíí nijaká vleklá choroba která
vám život ztrpčuje ncakládejte ru
kou v klín ale hleďte plni odvahy
v budoucnost Jedná li ae o eho- -
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